ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИЗЕМСКОЕ

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ-Проект
  2020 года                                                                                   №

с. Чаромское
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения от 30.06.2016 года № 21 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг  и предоставляются организациями,  участвующими  в предоставлении муниципальных услуг в сельском поселении Сиземское Шекснинского муниципального района»
    В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством,    Устава сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения  РЕШИЛ:
        1. В решение Совета сельского поселения от 30.06.2016 года № 21  «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг  и предоставляются организациями,  участвующими  в предоставлении муниципальных услуг в сельском поселении Сиземское Шекснинского муниципального района» внести следующие изменения:

- приложение к решению  изложить в новой редакции ( прилагается)
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  газете « Сиземские вести» и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Сиземское                                     А.В. Аршинов
Приложение

к решению Совета сельского
поселения Сиземское

от 30.06.2016г. № 21
Приложение

к решению Совета сельского

поселения Сиземское

от 2020г. №

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в сельском поселении Сиземское Шекснинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги ( предоставляемой)
	Условия предоставления услуги (платная/ бесплатная)

	1.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности
	Бесплатная

	2.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Сиземское
	Бесплатная

	3.
	Предоставлени разрешений на осуществление земляных работ
	Услуга предоставляется  через РПГУ, в электронной форме
Бесплатная

	4.
	Предоставление порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Услуга предоставляется  через РПГУ, в электронной форме
Бесплатная

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством
	Бесплатная

	6.
	Перевод земельных участков из одной категории в другую
	Бесплатная

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Бесплатная

	8.
	Бесплатное предоставление в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Бесплатная

	9.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов
	Бесплатная

	10.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящихся в муниципальной собственности
	Бесплатная

	11.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации
	Услуга предоставляется  через РПГУ, в электронной форме
Бесплатная

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства
	Бесплатная

	13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности ИЖС ЛПХ
	Бесплатная

	14.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Бесплатная

	15.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Бесплатная

	16.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Бесплатная

	17.
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Бесплатная

	18.
	Постановка  отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Бесплатная

	19.
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче выписки из похозяйственной книги
	Бесплатная